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Esta presentacion es propiedad de Wal-Mart de México S.A.B.de CV.y
esta dirigida a los accionistas de la Compania y a la comunidad
financiera. No debera ser reproducida de ninguna forma.

Las referencias que se hagan en esta presentacion respecto al futuro
desempeno de Wal-Mart de Meéxico S.AB. de CV. deberan
considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la
Compania.

Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la
administracion de la Companiia y se basan en los datos que
actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales
dependeran en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e
incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a
afectar el desempeno real de la Compania.
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Historia: Fundado en 1958

CIFRA &

' % CLUBY
ANURRERA [P

Inicia Asociacion
de Cifra

Inicia . operaciones
. . racion Wal-Mart
operaciones operaciones ‘I)?Zitgﬁ;ni: Bodega Aurrera gtores Inc
, Inc.

Aurrera uperama Vips y Suburbia ler. Sam’s Club
en México




Historia: Walmart Inc. adquiere la posicion mayoritaria

de Cifra

WAL*MART Mexicana

Stores, Inc. de Valores

Introduccion de
“Precios Bajos
Todos los Dias”

Inicia operaciones
Walmart
Supercenter

quiere posicion
mayoritaria en
Cifra
- Oferta Pablica
en la BMV

Walmart

......... 2003

Fundacion

México

Superama.com.mx
Programa piloto de
entrega de abarrotes

Se constituye la
en linea

Fundacion

Walmart Wal-Mart Stores, Inc.

adquiere 33% de las
acciones de CARHCO
(Central American
Retail
Holding Company)

de México



Historia: Expansion de Bodegas, incorporacion de

(3 e 0

Centroamérica y venta de su division de restaurantes

Licencia emitida
para operar
un banco en

México

Aurrera Express

Walmart *,< Walmart

México Centroamérica

adquiere el 100%
de Walmart
Centroameérica

Walmart
Supercenter
en Centroamérica

(Honduras)

Walmart de
México
y Centroamérica
vende su division
de
restaurantes a
Alsea




Historia: Venta del Banco y Suburbia, Walmart Express

inicia operaciones

cashi
ER

HAZ TU SUPER

Y TE DEVOLVEMOS EL

2%

Walmart de
México
y Centroamérica
vende su banco
a Inbursa

Lanzamiento del
Marketplace
Lanzamiento de Cashi

Centroamérica
vende Suburbia
a Liverpool

Lanzamiento de la app de
Bodega

Abrimos la 1er tienda
inclusiva
Apertura de los CeDis
dedicados a eCommerce
en Gdl . y Mtr.




Historia: Evolucion de la omnicanalidad y reforzamiento
de las verticales

saffis.club O

Haz tus compras
iSin filas! con

Scan&Go

Inicia operaciones WME
Lanzamiento de eriencis :
bodegaaurrera.com.mxy en 4 tiendas
“Despensa a tu Casa” Lanzamiento de
de Bodega Cross Border catalogo extendido
Inicia operaciones Marketplace en Sam’s
BAIT.mx




Crecimiento continuo y rentable

Ventas

(MxS Miles de Millones)

b 4

813.]

2012

Afio fiscal Walmex: Enero - Diciembre

2022

EBITDA
(MxS$ Miles de Millones)

2012

2022



- Crecimiento a través de miltiples formatos

Ventas Totales
> (MxS Miles de Millones)

3711
1347
2012 2022 2012 2022
@ 412
158
2012 2022 2012 2022

Afo fiscal Walmex: Enero - Diciembre 2022. Bodega v Walmart excluyen la venta de Catalogo Extendido



Walmex Hoy




Walmex: Cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores
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Bolsa

Mexicana

de Valores
ADR WMMVY OTCQX

Wal-Mart

Stores, Inc.

0.... ““0

. . .. L .

- Valor de capitalizacion de IREEPITTEL L
. . 1 . .
mercado: Mx$ 1,198 mil millones Ty &

€54 systeN
” . 2
« Peso en el indice de la BMV: 12.1%

Indice Sustentable de la
. 3a accidn mas bursatil en la BMV * Bolsa Mexicana de Valores

1: Al 31 de diciembre de 2022 / 2: S&P al 31 de diciembre de 2022 / 3:12 meses a diciembre de 2022.



Descripcion de la compania
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Walmart

México y Centroameérica

México

$81 9,169M Mx Ingresos Totales

3,745 Unidades R62 Unidade

, :
713 Ciudades 558 Ciudades Centroamérica
32 Centros de Distribucién 196,572 Asociados SmEm S - B

3 Sitios eCommerce

13 Sitios eCommerce y 3 Apps
3 Apps

4 Formatos
233,594 Asociados
6 Paises

37,022 Asociados

10 Sitios eCommerce

5 Paises

Informacién al 31 de diciembre de 2022. El # de asociados esta al 31 de diciembre de 2022. / ingresos Totales: Ultimos 12M



Presencia regional
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ciudades nuevas !

Al 31 de diciembre de 2022
1:vs. 4T21



Red de distribucion eficiente

En construccion
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Centros de
Distribucion

* Al 31 de diciembre de 2022



Formatos
Q Bodegas y Tiendas de Descuento ‘ @ Supermercados

@ Hipermercados Q Clubes de Precio

Enfoque por Nivel Socioecondmico (NSE)
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Operacion multiformato flexible

Prototipos Flexibles

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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8,000 9,000

7,000

2,000 3,000 4,000

1,000

6,000

5,000

Piso de venta {m?)
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Mercancias generales basicas,
comida y articulos para el hogar
a los mejores precios

32 estados MéXiCO 548 ciudades

19 *Al 31 de diciembre de 2022 1: En México

45.7-.

de ventas en 2022

Piso de Venta
(M2 Promedio)

3,910

1,100

330

SKU'’s
(Promedio)!
21,000
7,500

2,300

Unidades

Unidades Enfoque

573 Compra de

la Semana

Ciudades

617 Pequenas
Resurtido &
1,845 Proximidad

bodegaaurrera.com.mx

BodegaAurrera \
enlinea
—

Despensa

—z il Casa

443

Tiendas on-demand’
(entrega el mismo dia)



México

BODEGA

Centroameérica

MAXI DESPENSA

B['ENVEMDOS A'LOS PRECIOS Bajoi*

Misién

Combatir los precios altos

Y a cualquier villano que ponga en peligro la
economia familiar.

aguerrida - fuerte - tenaz - decidida - alegre

Conoce bastante bien las apuraciones
por las que tienen que pasar las sefioras

para que les rinda el gasto,
por eso siempre esta lista
para apoyarlas




!
Walmart- -
El surtido mas amplio

de mercancia con Precios Bajos
Todos los Dias.

32 estados MéXiCO 92 ciudades

21

26.2+

de ventas en 2022 Unidades
Piso de Venta SKU’s . )
(M2 Promedio) (Promedio) Unidades Prototipos
7.200 107.000 1 303 México 6

36 Centroamérica

Propuesta de Valor: precio y surtido

Walmart.com.mx

303 Tiendas on-demand? (entrega el mismo dia)

* Al 31 de diciembre de 2022 1: Incluye mercancia de Temporada / 2: En México



Carrito

Walmart
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Walmart > <

Express

frescura en perecederos, a precios bajos todos
los dias a través de una experiencia de compra
agil y moderna

17 estados MéXiCO 18 ciudades

*Al 31 de diciembre de 2022 1: En México

5.1%

de ventas 2022 Unidades
Piso de ,
venta (P?olfnlidsio) Unidades Prototipos

(m2 Promedio)

1,500 34.300 101 WME México 5

98 Centroamérica

Propuesta de Valor: frescura, calidad y surtido
inteligente, proximidad

Walmart.com.mx

1 01 Tiendas on-demand! (entrega el mismo dia)
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Walmart
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Sam's Club

Club de Precios con membresia,
enfocado en negocios y hogares

32 estados MéXiCO 86 ciudades

25 *Al 31 de diciembre de 2022

21.6- 167

de ventas en 2022 Unidades

Piso de Venta  SKU’s . .
(M2Promedio)  (Promedio) Unidades Prototipos

/7170 3,900 167 México 5

Propuesta de Valor: precio lider, volumen,
mercancia nueva y diferenciada

{> sams.com.mx;

Nz
SN
X J

Ve

167 Tiendas on-demand (entrega el mismo dia)
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* Socio Negocio
* Socio Individual

Clasica

Benefits

* 2% rembolso
* Descuentos especiales

* Sam’s viajes

* Descuentos fuera
Lo [Y A [T] o

Plus




Evolucion eCommerce México

* Superama a domicilio

SaD: Servicio a Domicilio
MG: Mercancias Generales

* Walmart.com
Mercancias generales

¢ Walmart.com.mx
Saper a domicilio

* 60 tiendas con
servicio a domicilio

Sess

Qsams.com.mxmfgy

154 tiendas con SaD

100% quioscos
Walmart

Superama.com.mx

Apps Walmart
MG y Saper



Evolucion eCommerce México

y ! 4 GA A PARTIR DE

" ; ﬂu 60 MINUTOS

THE A o
|

\ A el =
D :_,'DJO :_)_”S :Jj Walmart - Walmart Express

=3zitycasa)=

Walmart

Méxicoy Centroamérica

ENVIOS ILIMITADOS
Walmart |
4 9 .00 PASS S Exclusivos online
IMES B

Iy

DE 24 HORAS

* Actualizacién eDis Guadalajara Cedis * Servicio OD en
de Apps / Monterrey (1eCommercey 2 1,000 tiendas

Omnicanal) .
» Marketplace App de Bodega * 894 quioscos * +330 tiendas con

® rrera.com.
Aurrera (Walmart y Bodega Aurrera) bOdegaau €ra.co

mXx

entrega rapida en
60 minutos,
mediante el
modelo
crowdsourcing.

* 340 quioscos

(Walmart y Bodega Aurrera) [l 960 quioscos - 1131 quioscos

(Walmart y Bodega Aurrera)

* 1,349 tiendas
con Pickup

(Walmart y Bodega Aurrera)

* 200 vendedores :
en Marketplace 650 tiendas con * +1,000 vendedores

Pickup en Marketplace

LCadena de sUministre e eeeeeaeessteeaesssressresssrsssressseessnesssrsssnesssnesnnesnss JYFS: Walmort Fulfiliment Services?

MP: Market Place ;. Capacidades Omnicanal

. T v
MG : Merc ancias Gene ra | es LT NN NN NN NN EEE NN NN EEEEEEE NN EEEEEEEEEEEEEEEEEEER I‘l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.I.l.l.lll.l.lll.l.lll.l.l.

GMV: Gross Merchandise Value : Modelo Crowdsourcin :

OD: On-demand Csssssssssnsnnnnnnnnnnnnnnnnn o unnNEnnEE NN R R RN s E R R A n Y
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La penetracion de ventas en linea fue de 5.1% en 2022

On-demand
Catalogo Extendido

13%

4722
13.8%

Ventas Netas:

Crecimiento

% de ventas totales 5.6%

Contribucién al
crecimiento de 0.8%
ventas totales

29

19% On-demand
.- Catélogo
66, Extendido
5.1%
0.8%

1: GMV: Gross Merchandise Value

IRREPISTIBLE
deBodegaAurrera A

Vigencia del 11 al 23 de noviembre de 2022

PR
LA EMOCION
— DELA—

NAVIDAD

DECORA LA MAGIA

iDESCUBRE NUESTRO
CATALOGO DIGITAL!




Walmart.com.mx

Drive Thru / Cajones Recoge aqui - Area Super.comi n Demand) Médulo walmart.com.mx Quiosco en electronica Backroom (On-Demand)

brindar la mejor experiencia de compra a nuestros clientes

~1,000 tiendas con capacidades omnicanal®

+150,000 productos entregados el mismo dia

*Al 31 diciembre de 2022



Catalogo Extendido: Walmart

Centros de Distribucion P Catalogo Extendido Walmart Eulfillment
Con Capacidades Omni Walmart “1°

Services

Marketplace

Mds marcas De todas Con la confianza
y mds productos las categorias de Walmart

Actividades al Aire Libre

Ropa

Expandimos nuestra red Extendimos nuestro

logistica para estar mas catilogo y mejoramos la

cerca de nuestros experiencia de compra
clientes y brindarles una a través de la app

entrega mas rapida

Hogar
Estilo de Vida

Electronica

31



Catalogo Extendido y On-demand: Bodega Aurrera

Quiosco

Contamos con distintos
canales para que nuestros
clientes compren sus
productos cuando quieran
y donde quieran

*Al 31 de diciembre de 2022

Despensa a tu Casa

a’mmatucasa

EV
N

Compra minima $399*
iHaz tu pedido!

Actividades al Aire Libre
Ropa
Hogar
Estilo de Vida

Electronica

Quioscos

‘ */;‘
- C]uslv uttos

\\\” s | L -

Brindamos acceso
a un mayor catalogo
para nuestros clientes
de Bodega
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Sam’s Club

App Sam’s Club

Mejoramos continuamente
nuestras plataformas

Catalogo Extendido

Sndida Protege

sin preocuparte

iAdquiérela YA!

Innovamos e invertimos en
tecnologia para mejorar
nuestra productividad

On-demand

Brindamos una
experiencia sin friccion
para nuestros socios




Los usuarios Bait continGan aumentando

Usuarios totales Bait

(Millones)
W i baicom
n,«']m,” 110 precisiy .)tf:)l_livm_'/} COn la peomocidny
~ 7.8 i
() (=58
ba 't pile PAIE a los limites
Internet vy Telefonia 60 Liévate
5.6 _
<
4.3 ‘ﬁ
en la compra de cualquier teléfono celular
desbloqueado® ~
Wolmart -
o o o —i —i — — AN AN AN AN
[qV) (Q\V (Q\V AN [aV} [qV) (Q\V (Q\V AN [aV} [qV)
F E F F F E FE F EF E FE
AN o™ < — AN ™ < — AN ™ <

Usuarios Activos
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Walmart Connect: Creando conexiones significativas

Walmart

Convertirnos en la plataforma lider en
medios en México al ayudar a las marcas a
conectar con nuestros clientes con mayor
frecuenciay de forma mas significativa

15% +5b%

Crecimiento Campanas
Walmart Connect vS. 4T21
vs 4T21

En tienda
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Cashi: Otorgando soluciones financiaras digitales para
ayudar a las familias mexicanas a vivir mejor

LLEVATELO AHORA,

iPAGALO DESPUES!

Sh




Informacion
Financiera




Walmex Consolidado: Resultados 4722

(SMXN Millones)

Total ingresos

Utilidad bruta

Gastos generales

Utilidad antes de otros ingresos, neto
Otros ingresos, neto

Utilidad de operacion

EBITDA

Utilidad neta

237,821
54,736
34,694
20,042
344
20,386
25,339
14,821

100.0
23.0
14.6

8.4
0.1
8.6
10.7
6.2

214,571
49,789
31,193
18,596
260
18,856
23,564
13,254

100.0
23.2
14.5

8.7
0.1

8.8
1.0
6.2

10.8
9.9
1.2
7.8

32.2
8.1
7.5
1.8




México: Resultados 4722

(SMXN Millones)

Total ingresos

Utilidad bruta

Gastos generales

Utilidad antes de otros ingresos, neto
Otros ingresos, neto

Utilidad de operacion

EBITDA

197,856
45,352
27,737
17,615
314
17,929

21,874

100.0

229

14.0

8.9

0.2

91

1.1

177,636
41,129
24,624
16,505
219
16,724

20,374

100.0

23.2

139

9.3

0.1

9.4

1.5

1.4

10.3

12.6

6.7

439

7.2

74




Centroameérica: Resultados 4T22

\Z1A VA

Sin efectos de

(SMXN Millones)

Total ingresos

Utilidad bruta

Gastos generales

Utilidad antes de otros ingresos, neto
Otros ingresos, neto

Utilidad de operacion

EBITDA

39,965
9,384
6,957
2,427

30
2,457

3,465

100.0

23.5

174

6.1

0.1

6.1

8.7

36,935
8,660
6,569
2,091

41
2,132

3,190

100.0

234
17.8
5.7
0.1
5.8

8.6

Pesos

8.2
8.4
5.9
16.1
(29.5)
15.2

8.7

tipo de cambio

13.3
13.3
10.6
221
(53.2)
20.6

13.7




Fortaleza Financiera

Balance General
(al 31 de diciembre de 2022 - SMXN Millones)

TOTAL: $418,808
Efectivo 47,427

Inventarios

Cuentas por Pagar

Activos fijos
y otros

Capital contable
y otros

281,919

Activos Pasivos y
Capital Contable




Programa de Inversion 2022

Inversion en CAPEX

| | CAPEX 2023
(SMXN Miles de Millones)

(% Total)

Remodelaciones

20.6 205 213 Logistica
74 79 =— o5 — T

Total CAPEX

Tecnologia e $27,6

eCommerce

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Tiendas nuevas




Competencia




Estamos trabajando en fortalecer ain mas nuestra propuesta
de valor y volver a ser lideres en crecimiento

Diferencial Walmex vs. ANTAD !

Crecimiento en ventas a unidades iguales (pb)

330 320

210 200

160
S 130

10

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1:ANTAD autoservicios y clubes de precio
pb: puntos base



Algunos competidores de autoservicio

Cotizan en la BMV

Ingresos*
($SMXN Miles de Millones)

9 Soriana 166.0

104.7

laComerd> 334

* 12 meses a diciembre de 2022 / Chedraui México

Privados

€COSTCO

'MEXICO

CED.
\\7}




El mercado informal sigue siendo un competidor relevante




Ambiental, Social
y Gobierno
Corporativo




a \
Cusron (ap0®®

DISTINTIVO ENTRALE
2022

En camino a convertirnos en una empresa regenerativa

COMUNIDAD

REClC LA
4\1— Yinht

EVOLUCIONA y \!l\!ﬁ) ’

'. te invitan a sumarte

¥

SUSTENTABILIDAD

NUTRAMOS
UN MEJOR FUTURO
Yo 8 ~R

1. Recicla Inmﬂdu &Nm

Member of
Dow Jones
Sustainability Indices

Powered by the S&P Global CSA
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CLIENTES

ASOCIADOS {COMUNIDADES i

= @Y & @

PROVEEDORES } ACCIONISTAS ; __30C€lOS PLANETA

~6.0 M

Clientes atendidos :
diariamente

+38,500
toneladas
55%
Mujeres
promovidas”®

~1,000 Tiendas:
Con servicio :
On-demand!

+$2,490
M MXN

Programas de
impacto social

+7,700
Asociados :
: con discapacidad* :

+14% vs 2021

+ 420 pb

Mejora del NPS
eCommerce?

117

apoyados

49 1:4Q22 / 2: 4Q22 vs 4Q21

Alimento donado*

:Bancos de alimentos:

:COMERCIALES :

H 77Y%

: o avance
En el objetivo

: de cero residuos

$ 29,558
M MXN

Retorno a través
de dividendos*

+40,800

Proveedores

Alianzas

Estratégicas para
fortalecer el

§ $ 21,304

. : o .
M MXN ecosistema  : 87% aceite
Inversion en : depalma
92 proyectos Proviene
° estratégicos de fuentes

PYMES sustentables
Del total de Séptimo
proveedores Afio consecutivo

25

: con valor maximo :

en el precio de Centros
la accion de reciclaje
instalados
+108% vs 2021

Informacion al 2021 y consolidado México & Centroamérica excepto si se especifica lo contrario



Referencias Walmex

Relacion con Inversionistas: www.walmex.mx

Corporativo: www.walmartmexico.com.mx

En linea & ventas:

México Centroamérica

www.walmart.com.mx www.walmart.co.cr WWW.masxXxmenos.cr

www.bodegaaurrera.com.mx www.walmart.com.gt www.pais.com.gt

WWW.Sams.com.mx www.walmart.com.hn www.paiz.com.hn

www.walmart.com.ni  www.launion.com.ni

www.walmart.com.sv  www.ladespensadedonjuan.com.sv



http://www.walmex.mx/
http://www.walmartmexico.com.mx/
http://www.walmart.com.mx/
http://www.walmart.co.cr/
http://www.masxmenos.cr/
http://www.bodegaaurrera.com.mx/
http://www.walmart.com.gt/
http://www.país.com.gt/
http://www.sams.com.mx/
http://www.walmart.com.hn/
http://www.paiz.com.hn/
http://www.walmart.com.ni/
http://www.launion.com.ni/
http://www.walmart.com.sv/
http://www.ladespensadedonjuan.com.sv/
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